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fremtidige forbrugerpolitik, men at virksomhederne 
også inddrages, så forbrugerpolitikken i højere grad 
kan bygge på en dialog mellem forbrugerne og virk- 
somhederne. 

Repræsentanterne indstilles af forskellige grupper 
af organisationer inden for henholdsvis forbrugerom- 
rådet og forskellige sektorer af erhvervslivet. 

For at sikre at de organisationsinteresser, som lig- 
ger bag udpegningen af ForbrugerForums medlem- 
mer, også bliver inddraget i det daglige arbejde, fore- 
slås det, at medlemmeme i forummets arbejde skal re- 
præsentere de organisationer, der har indstillet ved- 
kommende, således at sektorens samlede interesser og 
synspunkter bliver bragt frem. Repræsentanten skal li- 
geledes informere de organisationer, der har indstillet 
vedkommende, om forummets arbejde. 

Det foreslås endvidere, at ethvert medlem kan for- 
lange sine synspunkter optaget i ForbrugerForums 
protokol, som skal være offentligt tilgængelig. For- 
målet hermed er at sikre, at et medlem eller et mindre- 
tal i ForbrugerForum ikke tages til indtægt for Forbru- 
gerForums samlede holdninger 

Forbrugerstyrelsen stiller sekretariatsbistand til rå- 
dighed for ForbrugerForum og er ansvarlig for forbru- 
gerinformationsvirksomheden, som er fastlagt efter 
rådgivning fra ForbrugerForum. Ressourcerne til for- 
brugerinformationsområdet kommer fra Forbruger- 
styrelsens samlede bevilling til sekretariatsbetjening 
af institutionerne i Forbrugernes Hus. Forbrugersty- 
relsen er ansvarlig for prioriteringen af ressourcerne 
til de forskellige områder. Det er hensigten, at Forbru- 
gerForum i forbindelse med udarbejdelsen af en sam- 
let resultatkontrakt for Forbrugernes Hus vil få fore- 
lagt et budget, således at ForbrugerForum kender de 
overordnede økonomiske rammer for bl.a. informati- 
onsvirksomheden i det kommende år. 

For at skabe åbenhed om ForbrugerForums arbejde, 
skal det en gang om året udarbejde og offentliggøre en 

redegørelse om dets virksomhed. Redegørelsen forud- 
sættes at indgå som en del af den samlede årsberetning 
for virksomheden i Forbrugernes Hus. 

Forbrugerstyrelsen får som hidtil ansvaret for se- 
kretariatsbetjeningen af de institutioner, der findes i 
Forbrugernes Hus. Det gælder dog ikke Elsparefon- 
den, der beholder sit nuværende sekretariat. 

3. Konsekvenser 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Lovforslaget medfører, at den forbrugerinformati- 
on som tidligere blev varetaget af både Forbrugersty- 
relsen og Forbrugerinformationen, nu vil blive samlet 
og dermed bedre koordineret, idet ForbrugerForum 
fremover skal rådgive om retningslinierne for den 
samlede forbrugerinformation. Dette giver en bedre 
udnyttelse af ressourcerne. Omlægningen skønnes 
derfor at kunne foretages inden for den eksisterende 
rammebevilling og evt. merudgifter vil i givet fald bli- 
ve afholdt inden for Økonomi- og Erhvervsministeri- 
ets rammer. Lovforslaget skønnes ikke at have admi- 
nistrative konsekvenser for det offentlige. 

Erhvervsøkonomiske og administrative konsekvven- 
ser for erhvervslivet 

Lovforslaget har været forelagt Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ringen, der skønner, at forslaget ikke har økonomiske 
eller administrative konsekvenser for virksomheder- 
ne. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget vurderes ikke at have , miljømæssige 

konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
miiidre udgifter flere udgifter 

Økonomiske og administrative konse- Lovforslaget vil ikke medføre mer- 
kvenserfor det offentlige udgifter for det offentlige. 
Erhvervsøkonomiske og administrati- Lovforslaget har ikke økonomiske ~~ 
ve konsekvenser for erhvervslivet eller administrative konsekvenser I 

for erhvervslivet. 
Miljømæssige konsekvenser Lovforslaget har ingen miljømæssi- ' ' 

ge konsekvenser 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder, ikke EU- 

retlige aspekter. 
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